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Udlændinge- og Integrationsministeriets decisionsskrivelse vedrørende beret-

ning om revision af Svendborg Kommunes årsregnskab for 2022 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har modtaget Svendborg Kommunes af-

sluttende revisionsresultater vedrørende Svendborg Kommunes årsregnskab for 

2022 indlæst for første gang på www.komunalrevision.star.dk . Ministeriet har i 

henhold til nedenstående lovgrundlag foretaget en gennemgang og vurdering af 

revisors beretning, samt truffet afgørelse herom med nærværende decisionsskri-

velse.  

 
1. Lovgrundlag  

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal som ressortministerium vurdere og 

gennemgå de dele af de kommunale regnskaber for 2022, der vedrører ydelser og 

tilskud på ministeriets område. Det følger af bekendtgørelse nr. 1265 af 9. septem-

ber 2022 om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse 

områder inden for Social- og Ældreministeriets, Beskæftigelsesministeriets, Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriets, Børne- og Undervisningsministeriets og Inden-

rigs- og Boligministeriets ressortområder. 1 

 

Ministeriet træffer på baggrund heraf afgørelse om kommunens regnskab i form af 

en decisionsskrivelse til den enkelte kommune. I skrivelsen kan ministeriet give be-

mærkninger til resultater eller f.eks. anmode kommunen om at redegøre for iværk-

sættelsen af tiltag. Ministeriet kan desuden anmode revisor om at foretage en op-

følgning på udvalgte områder i næste års revision. 

 
2. Evt. opfølgning på tidligere års revision 

Det fremgår af årsberetningen for 2022, at der er ikke uafklarede forhold vedrø-

rende revisionen for 2021 eller tidligere år. 

 

3. Ministeriets gennemgang af resultater for 2022 

I gennemgangen af kommenenes årsregnskab for 2022 noterer ministeriet sig ind-

ledningsvist, at revisionen ikke har givet anledning til at revisor tager forbehold eller 

afgiver bemærkninger til Svendborg Kommunes forvaltning, udbetalinger og hjem-

tagelse af statsrefusion på Udlændinge- og Integrationsministeriets område. 

                                                           
1 https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/1265 

http://www.komunalrevision.star.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/1265
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Ministeriet noterer sig derudover, at det er revisors vurdering, at der generelt er 

etableret hensigtsmæssige og betryggende forretningsgange mv. på personsags-

områderne, samt at der administreres i overensstemmelse med disse. 

 

Ministeriet noterer sig endvidere, at det er revisors opfattelse, at restafregnings-

skemaerne generelt er udfyldt i overensstemmelse med fagministeriernes regler 

for området, samt at Svendborg Kommunes restafregning af refusion på sociale ud-

gifter svarer til bogføringen. 

 

Ministeriet noterer sig, at revisors i sin gennemgang af Svendborg Kommunes regn-

skaber ikke har fundet væsentlige fejl og mangler i resultaterne der vedrører mini-

steriets område. 

 
4. Ministeriets konklusion  

Ministeriet finder det tilfredsstillende, at revisor ikke har fundet væsentlige fejl og 

mangler i revisionen af Svendborg Kommunes årsregnskab for 2022 for ordninger, 

der vedrører ydelser og tilskud på Udlændinge- og Integrationsministeriets område, 

samt at revisor vurderer, at der generelt administreres i overensstemmelse med 

gældende regler. 

 

Ministeriet tager revisors vurderinger til efterretning. 

 

Ministeriet har på baggrund af gennemgangen ikke yderligere bemærkninger eller 

opfølgningspunkter til kommunens årsregnskab for 2022. 

 

Med venlig hilsen 

 

Søren Larsen 

Kontorchef 

Koncernøkonomi 
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